Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.
Ettenheim-Münster 188**

Torsellini, Orazio

[S.l.], nach 1607

Caput XIV.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

scribentibus, praeterea ei, qui remediis, si quin
de res potest, offerre possit. Ut videlicet Sa
cerdotum, ista is sicut dicit, qui possit etia
curare. Non de neophytis apud Lusitanos, ut
Atij apud alios Lusitanos apud neophytos detraherent, sed
ut collaudantur, utque collaudarent apud alios, utriusque mu-
tua imitationis pulchro tenentur. Nuncquam
civis suis Dynasta, aut Regis auctoritate, nisi po-
tissime facta ab eo Patrie, qui ille praecipit
re, discederet; sed obediendū meminerunt sem-
p̄ integrali ad eundem reuertent. Præcipue vero
officerent, quod eius fieri possit, ut diligere
ab omnibus: nulla quippe se magis animos
Annoe ho-
minor regenti:
hominum fletu in omnes partes, quam amore.
Lusitanica vernitas traheret in foveas, et
de, nullamq; annos: nisi consilio Lemoni-
nensis ora praeposito: aiquam infligens
pauca. Libus ex praecipit Haucij, non
fortim quales furios esse vollet, sed qualis
esset ipse, intelligit libis: quippe cum ipse
magister ex suis factis praecipit de
promittet.

Genm reuocatur, rex Indiarum componit

Cap. XLV.

Hicce praecipit, alij Antonium Criminalem
Parmensium, cum, qui deinde primus à Societate
IESV deportauit Martyrium, ex India, Comi-
nente ora praeposuit, iare in exite Februarij mensis,
anno post Christum natum M. D. XLVIII. uenit
Coicum. Ili oram natus, miris in Lusitaniae
Romam litteris, quam maximum Societatis nime-
rum atque ipsam Simoni Comuinsensio de
Tumali ite-
re ad Regem
Lusitanici.
minarij auratores, ad culturam inuicentur Or-
entis. Regem quoque Lusitanicae commonefecit
ad sui officij memorem, Inuicem Lusitanorum praep-
cipit.

diu conuincere idoneos curaret, ex quibusdam
 religioſorum hominum familijs. Perfectis quique
 et procuratoribus ſuis in India ſedere eſtiteret ut
 omni ope propagationem inueniret religionis: &
 ſcilicet neophytis tequerent, foederentque. Non alia
 utroque potioreſem obſeruatione fidei profecunda
 erant. Simul ab eo petijt, ut populatum ſuum
 alicui miſeratus, Luſitanorum indigenarumque pri
 uilegijs inſtitueretur domicilia certis locis ueſtigantibus
 attribueret. Inde Coſino cum ſoluiſſet, Cranganora
 uenit: oppidum id eſt Luſitanorum a Coſino mil
 lia partium circiter XV. Cranganora deinde pro
 fectus Joam Martio menſe jam inito peruenit.
 Erant in Joano Collegio & Societate con
 ptae: L. Pallas, alumnorum curator: Franciſcus P. Nicolaus
 Poros, eundem magiſter. P. Nicolaus Lancelotus Lancelotus
 Rector Socionum, partim recentium a Luſitania q̄ Joani Re
 partim uſitatorum in India. Quorum plerique
 Haecorum famam duxerat cognitum, de facie
 iam uſque illuſi uidebant. Franciſcus igitur peregrino
 rediens, tum a ueteribus, tum a nouis ſocijs in
 creſcibili amore & quibus tanquam Communis
 Paſtor exceptus, eſſentialiſſimo Carmo Turriano lu-
 com ac ſalutem attulit. In Inſula Amboina rianę & Barre
 ſicut ſupra offendimus: egregia Franciſci ſancti tunc animi un
 monium admiratur, eiuſdem expedierat Societa
 tem. Inde Goa profectus, in Collegiũ reſpiciens
 ſe, ad Dei uoluntate, de ſua uita ratione tandem
 meditationes explorata, de ſua uita ratione tandem
 ſtatueret. Sub fine eiuſmodi uoluntationum
 cum grauiſſimis cuius incerto fluctuaret animus:
 repente Franciſci quare felicis ſideris appetu
 tranquillitate mentis conſensu ſemel Societati
 hanc uoluntatem addidit. Iam alumnorum Societati
 uarij huius fructu